[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	  30.04.2025
	с. Яковлевка
	№
	         302-па

 О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 02 апреля 2025 года № 236-па «О введении на территории Яковлевского муниципального округа
особого противопожарного режима»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 02 апреля 2025 года № 236-па «О введении на территории Яковлевского муниципального округа особого противопожарного режима» изменения, изложив пункт 2 Постановления в следующей редакции:
«2. Перевести органы управления, силы и средства Яковлевского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС с 10:00 02 апреля 2025 года в режим функционирования «Повышенная готовность», установить муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары до стабилизации оперативной обстановки с ландшафтными пожарами.
Для ликвидации ландшафтных (природных) пожаров задействовать силы и средства муниципального звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС, в том числе в соответствии со Сводным планом тушения ландшафтных (природных) пожаров силами и средствами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории Приморского края, Сводным планом тушения лесных пожаров на территории Приморского края, Расписанием выезда местного пожарно-спасательного гарнизона.»
2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яковлевского
муниципального округа

А.А. Коренчук

image1.png